
E b|eskovÝ tes

llřelé díktl d0 Bruselu
Benzinový čtyřválec v kontextu Subaru outbackje tak dobrý, až si
člověk říká' jaká to musí být paráda mít v tomhle autě šestiválec.
Jenže to, jak známo, díky emisním předpisům EU nejde, což je
strašná škoda.
autor: Lukáš Dittrich foto: zuzana Ptáěková

utback nové generace to má na přeplněném
evropském trhu nesmírně složité. I když to
je auto docela pěkné' velmi prostorné' a hlav.
ně pro běžnou jízdu maximálně pohodlné, je
zde jeden podstatný problém. Nabídka mo-

torizaci zrovna nepřetéká různými verzemi a řadbu
pohonnýchjednotek. Subaru vám dá pouze dvě mož-
nosti. Buď sáhnete po dieselu s ýkonem 150 koní,
nebo zvolíte benzinovou dva-pětku, která nabídne
175 koní. Jenže pro některé zákazníky to pořád není
ono a přesně takovým uŽ u Subaru nemohou nic na-
bídnout. Jo v Americe, tam je k dispozici ještě šesti-
válcová verze, která musí b;itjednoduše skvělá. Proč
si to myslím? Protože jsem strávil týden ve společnos-
ti čtyřválcového benzinu a už ten sluší outbacku více
než dost. Jaká škoda, že kvůIi EU se v Evropě šestivá-
lec nabízet nemůže.

Současná generace outbacku se mi velmi líbí. Je
to takové upřímné auto, které nemá potřebu si na nic

hrát. Prostě vás s maximální péčí
odveze všude tam, kam potřebu-
jete, nezastaví se před terénem, a
navíc jde o kombi z kategorie ,,čím
hnusnější počasí máme, tím lépe
se v něm cítíme... První test jsme si
odbyli s dieselem, takže se tak nějak
nabízi otázka, v čem se benzin liší.
Rozdílůje až překvapivě hodně. Tak
předevšímje tu vyšší qýkon (175 vs.
l50 koní), pak tu máme nižší poři-
zovací cenu a hlavně niŽší celkovou
hmotnost. Paradoxem je ale přes to
všechno horší zrychlení z nuly na
stovku, i když bych i já osobně po
svezení se zážehovou verzí vsadil
cokoliv na to, že tomu je naopak'
JenŽe motor 2.5i umí stovku zal0,2
s, nejpomalejší diesel je na stovce
za 9,9 s, Jen pro upřesnění, benzin
nemůŽete mít jinak než s bezstup-
ňoqým automatem.

Aésiďe tabulkyříkají' co chtějí, od
pnrních metrů nebudete pochybovat
o tom, ktery ze dvou nabízených mo-
torů sluší outbacku úc. Na dnešní po-
měry vellý atmosféric!ý čtyňlalec má
absolutně sametoý chod, je dokonďe
tichý a sqirn charakterem se k ame-

ricky vypadajícímu outbacku hodí více. V kombinaci s
bezstupňovou převodovkou se benzinoqý outback chová
bez přeháněníjako hybrid' respektive elektromobil. Pro-
toŽe zhruba do tří tisíc otáček o motoru neúte a protože
převodovka neřaď'jejízda totalně plpulá a velice poho-
ďná. Jenže čď'rvďec je nepřeplňovaný takže vám možná
bude vaďt nabízená dynamika. Než se outback rozjede,
chvíli to trvá. Musíte ho poslat ažzačtyři tisíce, abyste
konečně zapřáhlivšech 175 koní. Teprve potom outback
přijemně zabere. Poďe mého názoru je přesně toh]e dů-
vodem, proč je lehčí a silnější benzinová verze nakonec
při rozjezdu ve srormání s dieselem horší. Než se motor
dostane ke čtýem tisícům, naft,oqý boxer uŽ dávno mizí
pryč a benzin pakpouze dohání ztracený start.

Jak dojde na téma spotřeby, každý automaticky sahá
po ďeselu. Jenže nenechte se zmýlit, on ten outback 2.5i
Lineartronic nenižádný fuout. Bez problémů se s ním dá
jezďt za devět litru; pokud nebudete spěchat a budete si
uŽívat plynulost,jakou auto nabízí, klidně se dostanete i
níž. S takoqý,mi hodnotami se už dá žít vcelku dobře.

Čím déle jsem s benzinoqi,'rn outbackem jezdil, tím
méně přitaŽliva mi připadďa dňve testovaná naftová
verze. Najednou se zda]a taková hlučná, bezcharakter-
ní, nezajímavá. A zároveň, čím více časujsem trávi] ve
společnosti motoru 2.5i,ttÍn větší byla má zlost na pře-
hnanou péči o produkci emisí ze strany EU. Čtyrvacoqp
boxer totiž outbacku nesmírně sluší, ale něco mu nako.
nec chybí. To,,něco..jsou přesně ty dvavďce, které bypři-
dďyještě větší charakter'ještě větší nadhled,ještě úce
dynamiky'... o tom, že je benzin v outbacku lepší volba,
není pochyb, ďe u nás dostanetejen ochutnávku toho,
co si mohou se šestivá'lcem užít třeba v Americe. Takže
nezbývá, než odeslat vřelé díky do
Bruselu.

A]e úte co? Však ona brzy při.
jde doba, kdyještě budeme vzpo-
mínat na to, jak ta nepřeplňovaná
dva pětka byla ve\irn motorem.
Je skoro stoprocentnějisté, že ča-
sem i tenhle motor bude muset
lit nahrazen něčím, co má tur-
bo. Takže nebrečme nad rozlitým
vínem, šestivďec se nám asi do
Ewopy jen tak newátí, a raději
kupujme tenhle čtyřvďec. Kdý
se totiž podíváte na současnou
nabídku ostatních automobilek,
zjistíte, že podobný agregát se už
stává regulérní raritou.

cEl l l

939 000 Kč
UÝi l0i l/T0clUÍ

it 0it EilT.l75 koní
@M

235 Nm
Eríd.ril'iÍlfiI

IRYc l| tEil Í
O-10O km/h

i š '

10,2 s

i tAi l .RYCl|t 0SI

198 km/h

92 AUro4x4'Cz ' Říleru zots



S u b a r u  O u t b a c k  2 . 5 i  L i n e a r t r o n  c

: :
= - - 5É-


